

Protokollauszug

aus der

70. öffentliche Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Bauen und Verkehr vom 12.06.2018

öffentlich

Top 3.4 Bebauungsplan SAN B 08 "Babelsberg Süd" Änderung des räumlichen Geltungsbereichs, Abwägung und Auslegungsbeschluss

18/SVV/0263 ungeändert beschlossen

Siehe TOP 3.3.

Der Ausschussvorsitzende stellt die Vorlage 18/SVV/0263 zur Abstimmung:

Der Ausschuss für Stadtentwicklung, Bauen und Verkehr empfiehlt der Stadtverordnetenversammlung, wie folgt zu beschließen:

- 1. Der räumliche Geltungsbereich des Bebauungsplans SAN B 08 "Babelsberg Süd" ist nach § 9 Abs. 7 BauGB zu ändern (gemäß Anlage 1).
- 2. Im Rahmen der Abwägung gemäß § 1 Abs. 7 BauGB wird über die Stellungnahmen der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit sowie der frühzeitigen Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange und der Nachbargemeinden zum Bebauungsplan SAN B 08 "Babelsberg Süd" entschieden (gemäß Anlage 5).
- 3. Der Entwurf des Bebauungsplans SAN B 08 "Babelsberg Süd" ist nach § 3 Abs. 2 BauGB öffentlich auszulegen (siehe Anlage 3).

Abstimmungsergebnis:

Zustimmung: 5
Ablehnung: 1
Stimmenthaltung: 0